PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1223/2023

Assunto: Reinstalação de equipamentos da academia ao ar livre situada na Avenida Rodrigo Mello

Franco Andrade, próximo à quadra esportiva, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à reinstalação de equipamentos da

academia ao ar livre situada na Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, próximo à quadra

esportiva, no Jardim Nova Esperança.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que frequentam o

referido espaço de lazer. De acordo com relatos, os equipamentos foram retirados devido

às obras realizadas na quadra apontada acima, mas não foram inseridos novamente. Até

o protocolo deste documento, os aparelhos estavam em um canto do calçamento (foto

anexa).

 Diante do exposto, requeremos a recolocação imediata dos

equipamentos, objetivando atender os anseios da coletividade e evitar prejuízos maiores,

considerando ainda a possibilidade de furtos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1223/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C